
UCHWAŁA NR XV/156/2020 
RADY GMINY JAWORZE 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Jaworze 

Działając na podstawie art. 18b ust. 1 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2019r. 
poz. 506 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 256), 

Rada Gminy Jaworze 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 31 grudnia 2019 roku złożoną przez /1) / na działalność Wójta 
Gminy Jaworze. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Jaworze do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Jaworze 

 
 

Zbigniew Putek 

 
1) Ograniczenie prawa do informacji publicznej na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej (t.j Dz. U. z 2018 r., poz. 1330 ze zm.) ze względu na prywatność osoby fizycznej lub tajemnicę 
przedsiębiorcy 

Id: 0B5AFA9E-3C97-444E-A976-B3371D39593D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 31 grudnia 2019r. na adres elektronicznej skrzynki podawczej Gminy Jaworze na platformie e-PUAP
wpłynęła skarga wniesiona przez skarżącego na Wójta Gminy Jaworze Radosława Ostałkiewicza. Skarga
niezwłocznie została przekazana do Biura Rady Gminy Jaworze zgodnie bowiem z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia
14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz.U. z 2020r. poz. 256) organem
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta jest rada gminy.

Dnia 22 stycznia br. Skarżący został zawiadomiony, że złożona skarga na działalność Wójta Gminy Jaworze
nie zostanie rozpatrzona w ustawowym miesięcznym terminie, a najbliższe posiedzenie Rady Gminy Jaworze,
na którym rada podejmie decyzje o sposobie dalszego postępowania z wniesioną skargą odbędzie się według
planu w miesiącu lutym 2020r. Skarżący został powiadomiony, że rozstrzygnięcie w sprawie zostanie wydane
w terminie do dnia 31 marca 2020 r., a w przypadku stwierdzenia bezczynności lub przewlekłości
prowadzonego postępowania stronie przysługuje prawo do wniesienia ponaglenia do Samorządowego
Kolegium Odwoławczego w Bielsku-Białej za pośrednictwem Rady Gminy Jaworze.

O zwołanej na dzień 27 lutego br. XV sesji Rady Gminy Jaworze Skarżący został powiadomiony 19 lutego
br.

Zgodnie z przywołanym na wstępie art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego Rada Gminy
Jaworze jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności Wójta Gminy
Jaworze, co znajduje również potwierdzenie w art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(tekst jedn. Dz.U. z 2019r. poz. 506 ze zm.).

W skardze z dnia 31 grudnia 2019r. Skarżący zarzuca Wójtowi Gminy Jaworze nieobecność na stanowisku
pracy w dniu 14-11-2019r. godz. 16:30, w którym to czasie powinien przyjmować skargi i wnioski.

Zasady przyjmowania obywateli w sprawach skarg i wniosków m.in. przez organy samorządu terytorialnego
reguluje art. 253 Kodeksu postępowania administracyjnego. Zgodnie z zapisami ww. artykułu, organy
obowiązane są przyjmować obywateli w sprawach skarg i wniosków w ustalonych przez siebie dniach
i godzinach, co najmniej raz w tygodniu. Tym samym ustawodawca w przepisie § 5 powierzył administracji
samodzielne uregulowanie szczegółowych reguł obsługi skarg i wniosków.

Zgodnie z powyższą dyspozycją, zasady przyjmowania obywateli w sprawach skarg i wniosków przez Wójta
Gminy Jaworze zostały uregulowane w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy Jaworze przyjętym
Zarządzeniem nr 104/2016 Wójta Gminy Jaworze z dnia 30 grudnia 2016r., zmienionym zarządzeniem nr
95/2017r. z dnia 30 października 2017r. Zgodnie z § 49 ww. Regulaminu „Skargi, wnioski i interwencje
przyjmuje Wójt lub upoważniona przez niego osoba w siedzibie Urzędu w poniedziałki w godzinach od 15:00
do 16:00 oraz w czwartki w godzinach od 16:00 do 17:00. W pozostałych dniach skargi i wnioski przyjmują
Sekretarz oraz naczelnicy w czasie pracy urzędu”.

Wójt jest organem wykonawczym gminy. Z tego tytułu przysługują mu kompetencje określone
w art. 30 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Jest także organem administracji i w tym zakresie
wydaje decyzje. Oprócz tego do jego wyłącznej kompetencji zalicza się kierowanie urzędem gminy. Swoich
zadań nie musi realizować osobiście. W myśl art. 33 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym wójt może
powierzyć prowadzenie określonych spraw gminy w swoim imieniu zastępcy lub sekretarzowi gminy. Zapisy
art. 268a Kodeksu postępowania administracyjnego uprawniają natomiast do upoważnienia pracowników do
załatwiania spraw w jego imieniu w ustalonym zakresie.

W świetle dokonanych ustaleń należy stwierdzić że Urząd Gminy Jaworze jest organizacyjnie przygotowany
do przyjmowania i załatwiania skarg i wniosków, również w przypadku nieobecności Wójta Gminy
w wyznaczonych godzinach ich przyjmowania.

Odnosząc się natomiast do zarzutu nieobecności Wójta na stanowisku, stwierdzić należy że żaden przepis
nie nakłada na organ gminy jakim jest wójt obowiązku wykonywania pracy wyłącznie w siedzibie urzędu.
Specyfika stanowiska pracy i szeroki zakres zadań i kompetencji wójta wymagają wręcz aktywności,
dyspozycyjności i gotowości do wykonywania zadań w różnych częściach gminy, regionu, kraju czy nawet
Europy. Miejscem wykonywania pracy jest zakład pracy lub inne miejsce poza zakładem wyznaczone do
świadczenia pracy (art. 128 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks pracy (tekst jedn. Dz.U.
2019 poz. 1040 ze zm.)). Wójt może więc wykonywać pracę w innym miejscu niż zakład pracy.

Nadto podkreślić należy, że data i godzina wskazana przez Skarżącego pokrywa się bezpośrednio z czasem

Id: 0B5AFA9E-3C97-444E-A976-B3371D39593D. Podpisany Strona 1



trwania XII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Jaworze, na której to Wójt Gminy Jaworze obecny był osobiście.

Z uwagi zatem na brak potwierdzenia słuszności zarzutów podniesionych w skardze Rada Gminy Jaworze
uznaje skargę za bezzasadną.

Pouczenie

Zgodnie z dyspozycją art. 239 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego – Rada Gminy Jaworze
informuje, że wskutek uznania skargi za bezzasadną, jeśli Skarżący ponowi ją bez wskazania nowych
okoliczności – wówczas Rada Gminy Jaworze może podtrzymać swoje stanowisko (zaprezentowane powyżej)
nanosząc odpowiednią adnotację w aktach sprawy – bez zawiadamiania o tym Skarżącego.

Id: 0B5AFA9E-3C97-444E-A976-B3371D39593D. Podpisany Strona 2




